Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 20/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 790/2025

Ementa: Moção de aplausos de Adriano Roberto Dias da Silva

Entrada na Câmara: 20/05/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 790/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga

            MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Adriano Roberto Dias da
Silva

A Câmara Municipal de Ipatinga, por iniciativa do Vereador Greston Henrique de Souza
(GUEQUIM) apresenta Moção de Aplausos ao Sr. Adriano Roberto Dias da Silva, como forma
de reconhecimento público pelos relevantes serviços prestados à comunidade ipatinguense no
setor farmacêutico.

Com uma trajetória de 39 anos de atuação como balconista de farmácia, o Sr. Adriano tem se
dedicado de forma exemplar à sua profissão, sendo referência de compromisso, ética e
humanidade no atendimento à população. Atualmente, exerce suas atividades na Drogamed,
localizada no bairro Esperança, onde se destaca pelo empenho diário em acolher e orientar os
clientes, muitas vezes em momentos de fragilidade, com atenção, carinho e dedicação
incondicional.

Sua conduta profissional e sensibilidade no trato com o público fazem dele uma figura querida
e respeitada por moradores de diferentes gerações, que reconhecem em Adriano não apenas
um profissional competente, mas também um verdadeiro amigo da comunidade.

Ao prestar esta singela homenagem, esta Casa Legislativa valoriza não apenas a história de um
trabalhador exemplar, mas também a importância do atendimento humanizado na área da
saúde, reconhecendo que atitudes como as do Sr. Adriano fazem toda a diferença na vida das
pessoas.

Diante disso, propõe-se a presente Moção de Aplausos ao Sr. Adriano Roberto Dias da Silva,
como forma de expressar o reconhecimento e a gratidão desta Casa e da população de
Ipatinga por sua inestimável contribuição ao bem-estar da nossa comunidade.

.

Plenário Elísio Felipe Reyder,20 de maio de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 790/2025.
Arquivo: 202515645-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 mai 2025 às 12:22
Identificador: da0ee71c94570879f041a26affb245a361f7371f0cda195f4

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

20 mai 2025
11:33:18

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

20 mai 2025
11:33:24

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

20 mai 2025
12:22:37

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 5bfed789d733bee122c74ff0ee40f9ffebdad01aa522436bbe0b5f955445d986

https://valida.ae/da0ee71c94570879f041a26affb245a361f7371f0cda195f4

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 790/2025.
Arquivo: 202515645-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3